АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 26.12.2023г. №146

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального образования от 01.12.2021г. № 72 «Об утверждении муниципальной программы  «По обеспечению питьевой водой населения  Приволжского муниципального образования»
     Руководствуясь Уставом Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Приволжского муниципального образования  от 01.12.2021г. № 72 «Об утверждении муниципальной программы  «По обеспечению питьевой водой населения  Приволжского муниципального образования» следующие изменения:
1.1 Приложение изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению;
1.2. Изложить Приложение № 1 Перечень основных мероприятий  муниципальной программы в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.3. Изложить Приложение № 2 Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.4. Изложить   Приложение  №3  «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Приволжского МО                                                     Д.Ш. Байгужинова

Приложение
к муниципальной программе
«По обеспечению питьевой водой населения
Приволжского муниципального образования»
От 26.12.2023г. №146

Паспорт
муниципальной программы
«По обеспечению питьевой водой населения Приволжского муниципального образования»

	Наименование
муниципальной программы
	 «По обеспечению питьевой водой населения Приволжского муниципального образования»   (далее - Программа)

	Цель муниципальной программы
	- обеспечение населения Приволжского муниципального образования бесперебойным водоснабжением водой.

	Задачи муниципальной программы
	- бурение артезианских скважин;
- реконструкция артезианских скважин;
- реконструкция водопроводов;
- создание резервных источников водоснабжения.

	Сроки реализации муниципальной программы
	 2023-2026 годы.

	Перечень подпрограмм
	-

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Приволжского муниципального образования

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Всего, в том числе:
	8 011,5
	4 310,2
	1 813,0
	842,8
	1045,5

	местный бюджет
	5 869,6
	2 448,3
	1 533,0
	842,8
	1045,5

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	1 481,9
	1 481,9
	0
	0
	0

	иныеисточники (прогнозно)
	660,0
	380,0
	280,0
	0
	0

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
	-обеспечение сел Приволжского муниципального образования питьевой водой населения.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
   Настоящая Программа разработана для обеспечения населения питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве, улучшение на этой основе состояния здоровья населения и оздоровление социально-экологической обстановки в Приволжском муниципальном образовании, восстановление, охрана и рациональное использование источников питьевого водоснабжения.
2.Основная цель и задачи программы
   Цель настоящей Программы является эффективное использование выделяемых для реализации программных мероприятий целевых ассигнований из местного бюджета.
    Настоящая Программа предоставляет собой мероприятия, обеспечивающие решения актуальных для Приволжского муниципального образования задач.
3.Ресурсное обеспечение программы
 Финансирование настоящей программы осуществляется из средств бюджета Приволжского МО.  Организация управления реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения: Управление реализацией Программы осуществляется муниципальным заказчиком программы – администрацией Приволжского МО.
   Муниципальный заказчик Программы с учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств, уточняет затраты по мероприятиям Программы.
 Контроль за ходом реализации мероприятий Программы осуществляется администрацией Приволжского МО, комиссией Совета Приволжского муниципального образования  по строительству, промышленности, транспорту, энергетике и ЖКХ.
   Муниципальный заказчик Программы осуществляет координацию деятельности исполнителей мероприятий Программы, обеспечивая их согласование действия по реализации программных мероприятий, а также по целевому использованию средств местного бюджета.
4. Оценка эффективности социально- экономических последствий Программы.
     Реализация настоящей Программы позволит обеспечить населения питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве.
5. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
Общий объем финансового обеспечения Программы на 2023-2026гг составляет 8 011,5тыс. рублей, в том числе:
2023г. – 4 310,2тыс. рублей:
местный бюджет 2 448,3тыс. рублей,
областной бюджет  –1481,9  тыс. рублей,
иные источники  – 380 ,0 тыс. руб.
2024г  – 1813,0 рублей:
местный бюджет 1533,0 тыс. рублей,
областной бюджет  –0,0  тыс. рублей,
иные источники (прогнозно) –280,0 тыс. руб.
2025г. – 1133,1 тыс. рублей:
местный бюджет 1190,0 тыс. рублей,
областной бюджет  –0,0  тыс. рублей,
иные источники (прогнозно) – 0,0 тыс. руб.
2026г. – 1566,2 тыс. рублей:
местный бюджет 1320,0 тыс. рублей,
областной бюджет  –0,0  тыс. рублей,
иные источники (прогнозно) – 0,0 тыс. руб.
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения Программы представлены в Приложении № 3 к муниципальной программе.

6. Перечень основных мероприятий муниципальной программы и целевых индикаторов (показателей) их выполнения
6.1. Перечень основных мероприятий  Программы представлен в приложении № 1 к муниципальной программе.
6.2.  Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы представлены в приложении № 2 к муниципальной программе.

Приложение № 1
        к постановлению администрации
Приволжского МО
От 26.12.2023г. №146
Перечень
основных мероприятий  муниципальной программы
«По обеспечению питьевой водой населения Приволжского муниципального образования»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Участник муниципальной программы
	Срок

	Начала реализации
(год)
	Окончание реализации
(год)

	Муниципальная программа  «По обеспечению питьевой водой населения Приволжского муниципального образования»

	1.
	Основное мероприятие 1
Обеспечение питьевой водой населения Приволжского
	Администрация Приволжского муниципального образования
	2023
	2026

	1.1.
	Мероприятие 1:
Ремонт водонапорных башен и скважин на территории Приволжского МО
	Администрация Приволжского муниципального образования
	2023
	2026

	1.2
	Мероприятие 2:
Экспертиза сметной документации
	Администрация Приволжского муниципального образования
	2023
	2026

	2.
	Основное мероприятие 2
Бурение артезианской скважины в с. Павловка
	Администрация Приволжского муниципального образования
	2023
	2026

	2.1
	Мероприятие 1
Бурение артезианской скважины в с. Павловка
	Администрация Приволжского муниципального образования
	2023
	2026

	3.
	Основное мероприятие 3
Установка водонапорной башни и бурение скважины в с. Приволжское
	Администрация Приволжского муниципального образования
	2023
	2026

	3.1
	Мероприятие 1
Установка водонапорной башни и бурение скважины в с. Приволжское
	Администрация Приволжского муниципального образования
	2023
	2026

Приложение № 2
        к постановлению администрации
Приволжского МО
От 26.12.2023г. №146

Сведения
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы
«По обеспечению питьевой водой населения Приволжского муниципального образования»
	№ п/п
	Наименование мероприятий программы

	Единица измерения

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Основное мероприятие 1:
Обеспечение питьевой водой населения Приволжского
	тыс.руб.
	1 728,3
	813,0
	1133,1
	1566,2

	1.1.
	Мероприятие 1:
Ремонт водонапорных башен и скважин на территории Приволжского МО
	тыс.руб.
	1 728,3
	813,0
	1133,1
	1566,2

	1.2
	Мероприятие 2:
Экспертиза сметной документации
	усл.ед.
	-
	1
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие 2
Бурение артезианской скважины в с. Павловка
	усл.ед.
	1
	-
	-
	-

	2.1
	Мероприятие 1
Бурение артезианской скважины в с. Павловка
	усл.ед.
	1
	-
	-
	-

	3.
	Основное мероприятие 3
Установка водонапорной башни и бурение скважины в с. Приволжское
	усл.ед
	-
	1
	-
	-

	3.1
	Мероприятие 1
Установка водонапорной башни и бурение скважины в с. Приволжское
	усл.ед
	-
	1
	-
	-

Приложение № 3
к муниципальной программе
«По обеспечению питьевой водой населения
Приволжского муниципального образования.»
От 26.12.2023г. №146

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения
муниципальной программы
«По обеспечению питьевой водой населения  Приволжского муниципального образования»

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы (соисполнитель подпрограммы) (далее – исполнитель)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечении,
всего, тыс.руб.

	2023год
	2024год
	2025год
	2026год

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная
программа
«По обеспечению питьевой водой населения  Приволжского муниципального образования»
	Администрация Приволжского муниципального образования
	Всего
	8 011,5
	4 310,2
	1 813,0
	842,8
	1045,5

	местный бюджет
	5 869,6
	2 448,3
	1 533,0
	842,8
	1045,5

	федеральный бюджет (прогнозно)

	областной бюджет (прогнозно)
	1 481,9
	1 481,9

	иные источники (прогнозно)
	660,0
	380,0
	280,0

1

	Основное мероприятие 1:

Обеспечение питьевой водой населения Приволжского
	Администрация Приволжского муниципального образования
	Всего
	4 429,6
	1 728,3
	813,0
	842,8
	1045,5

	местный бюджет
	4 429,6
	1 728,3
	813,0
	842,8
	1045,5

	федеральный бюджет (прогнозно)

	областной бюджет (прогнозно)

	иныеисточники   (прогнозно)

1.1

	Мероприятие 1:

Ремонт водонапорных башен и скважин на территории
Приволжского МО

	Администрация Приволжского муниципального образования
	всего
	4 429,6
	1 728,3
	800,0
	842,8
	1045,5

	местный бюджет
	4 429,6
	1 728,3
	800,0
	842,8
	1045,5

	федеральный бюджет (прогнозно)

	областной бюджет (прогнозно)

	иные источники (прогнозно)

1.2
	Мероприятие 2:

Экспертиза сметной
документации
	Администрация Приволжского муниципального образования
	всего
	13,0

	13,0

	местный бюджет
	13,0

	13,0

	федеральный бюджет (прогнозно)

	областной бюджет (прогнозно)

	иные источники (прогнозно)

2

	Основное мероприятие 2

Бурение артезианской скважины в с. Павловка

	Администрация Приволжского муниципального образования
	всего
	2581,9
	2581,9

	местный бюджет
	720,0
	720,0

	федеральный бюджет (прогнозно)

	областной бюджет (прогнозно)
	1 481,9
	1 481,9

	иные источники (прогнозно)
	380,0
	380,0

2.1

Мероприятие 1
Бурение артезианской скважины в с. Павловка
	Администрация Приволжского муниципального образования
	всего
	2581,878
	2581,9

	местный бюджет
	720,0
	720,0

	федеральный бюджет (прогнозно)

	областной бюджет (прогнозно)
	1 481,9
	1 481,9

	иные источники (прогнозно)
	380,0
	380,0

3

	Основное мероприятие 3

Установка водонапорной башни и бурение скважины в с. Приволжское"
	Администрация Приволжского муниципального образования
	всего
	1000,0

	1000,0

	местный бюджет
	720,0

	720,0

	федеральный бюджет (прогнозно)

	областной бюджет (прогнозно)

	иные источники (прогнозно)
	280,0

	280,0

3.1

	Мероприятие 1
Установка водонапорной башни и бурение скважины в с. Приволжское

	Администрация Приволжского муниципального образования
	всего
	1 000,0

	1 000,0

	местный бюджет
	720,0

	720,0

	федеральный бюджет (прогнозно)

	областной бюджет (прогнозно)

	иные источники (прогнозно)
	280,0

	280,0